Vineri 30 Iulie a. c, P. Sf. Sa
a părăsit ţara prin punctul de
frontieră dela Feleac. R. T.

S'AU scurs şapte decenii de
când marele nostru dătător de
legi şi datini, Mitropolitul An-
dreiu baron da Şaguna, a închis
ochii (16/28 Iunie 1873) întru
nădejdea învierii de obşte. Eve
nimentul a fost prăznuit cu ru
găciuni de pomenire, săvârşite
în bisericile ortodoxe de pe tot
cuprinsul Ardealului, la sărbă
toarea sfinţilor Apostoli Petru şi
Pavel (29 Iunie a. c ) .

La Răşinari, în preajma locu
lui de odihnă al preotului deş
teptării noastre, parastasul a fost
săvârşit de I, P.